
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. A květen 2025 

Informace 

• 1. 5. + 8. 5. státní svátek 

• 2. 5. + 9. 5. ředitelské volno 

 

• Do 15. 5. zaslat 1.500, - Kč na účet třídy jako zálohu na pobyt v přírodě 

 

• Do středy 28. 5. odevzdat čtenářský deník s minimálně dvěma zápisky.  

• Do 1. 6. sdílet prezentaci na MAP panu učiteli Bartůškovi a třídní paní učitelce 

Akce, 
pomůcky 

• 15. 5. Finále Peče celá Lesní 

• 22. 5. projektový den Praha „Mise Vyšehrad“ Sraz: v 7:15 na zastávce RegioJet Fügnerova. 
S sebou: vhodné oblečení a obuv, červená kšiltovka, jídlo a pití na celý den, tužka, drobné 
kapesné, LÍSTEČEK PRO SAMOSTATNÝ ODCHOD, případně Kinedryl a igelitový sáček. 
Návrat: v 17:05 na zastávku RegioJet Fügnerova. 

• 22. 5. od 16:30 Lesněnky – Jarní koncert v amfiteátru školy 

• 23. 5. Lesněnky – Noc kostelů 

• 29. 5. celodenní školní jarmark na téma „Státy“ 

• 30. 5. Festival dětského čtenářství – beseda se spisovatelem Petrem Hugo Šlikem o knize 
„Stín železné opony“ v Krajské vědecké knihovně – sraz ve třídě, návrat kolem 12:00 do třídy. 
Na sebe vhodné oblečení (ne tepláky), s sebou batoh a v něm čip, svačinu, pití, 2x jízdenku na 
MHD, psací potřeby, peníze pro případný nákup knih. 
 
Akce plánované v dalším měsíci: 

• 5. 6. Obhajoba před komisí „Malá absolventská práce“ 

• Od 16. – 20. 6. pobyt v přírodě 
 

 

• Dílna čtení – každý pátek, budeme číst střídavě vlastní knihu a „Jirku a modrý měsíc“, zároveň 
si děti mohou donést své přečtené knihy a zapsat si je do čtenářského deníku během této 
hodiny. 

• Dílna psaní – každý čtvrtek, v březnu ji věnujeme přípravě dne otevřených dveří  
 

Učivo: 

 

Čj 

 

 

M 

 
 

Skn 
 

+ 
Map 

 

 

Inf 

 
 
 

 

• Mluvnické kategorie podstatných jmen a sloves  

• Přídavná jména a jejich mluvnické kategorie  

• Pravopis koncovek přídavných jmen, skloňování přídavných jmen 

• Druhy zájmen 

• Společné rozečtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 

 
• Řešení rovnic 

• Převody jednotek délky, obsahu a objemu 

• Zkoumáme čísla 

 
• Dokončení našich dějin 

• Lidské tělo 
 

• Práce na ročníkové práci.  

• Pravidla pro tvorbu prezentace, využití mapy.cz, citace obrázků, historické fotografie 
ulic 
 

• Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO, sdílené 
prezentace. 

 

 



  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

 
Aj 

 

• Dokončení Unit 6 - Water sports, budoucí čas "going to", použití příslovcí.  

• Unit 7- slovní zásoba - vybavení bytu, gramatika - minulý čas -"was/were". 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• Během volných dnů si děti zaznamenávají nějakou událost do svého reportérského deníčku, 
minimálně tři věty.  
                         
                                                                                     Přeji Vám hezký květen. Darja Skalická 


